А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕШИНО

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Алешино

от «29» сентября 2016 года                                                                                        № 63-па

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной (государственной) услуги

 «Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Алешино 06.06.2016 г. № 47-па
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с п. 1 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории сельского поселения Алешино, утвержденного Постановлением администрации сельского поселения Алешино от 29 мая 2012 года № 25, руководствуясь Уставом сельского полселения Алешино, в целях обеспечения доступа граждан к достоверной и актуальной информации и повышения качества исполнения и доступности результатов  предоставления муниципальной услуги и на основании Протеста прокурора Рамешковского района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Протест прокурора Рамешковского района удовлетворить.

     2. В подпункте 2.2.1 п. 2.2 Административного регламента положение об истребовании правоустанавливающих документов на земельный участок исключить.

3.Подпункт 2.4.2 п. 2.4 изложить в следующей редакции: время ожидания в очереди для получения консультации при личном обращении до 15 минут.
4.  Подпункт 3.2.1 п. 3.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
Прием и регистрация обращений (запросов) заявителей.
 Основанием для приема обращений (запросов) для предоставления муниципальной услуги и регистрации служит личное обращение заявителя к должностному лицу Администрации, ответственному лицу за прием и регистрацию документов, либо поступление обращения (запроса) по почте, либо по электронной почте.
Ответственным за исполнение данной административной процедуры является должностное лицо Администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги.
Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 1 рабочего дня.
Должностное лицо Администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, выполняет следующие действия:
· удостоверяет личность заявителя (при личном обращении заявителя);
· принимает обращение (запрос);
· регистрирует обращение (запрос) в электронном виде в  программном  комплексе
«Запрос»;
· ставит отметку о принятии обращения (запроса) на втором экземпляре (при личном обращении заявителя);
· регистрирует обращение (запрос) в журнале регистрации входящей корреспонденции, обращение (запрос) вносится в электронном виде в программный комплекс «Запрос»;
- при поступлении Интернет - обращения (запроса) заявителя с указанием адреса
электронной почты и (или) почтового адреса ему направляется уведомление о приеме обращения (запроса) к рассмотрению. Интернет-обращение (запрос) распечатывается, и в дальнейшем работа с ним ведется в порядке, установленном для письменных обращений (запросов).
Результатом исполнения административной процедуры является регистрация обращения (запроса) и отметка о принятии заявления (при личном обращении заявителя).
Время приема документов составляет до 15 минут. Время ожидания в очереди должно превышать 15 минут.
5. Подпункт 5.2.2 п. 5.2 изложить в следующей редакции:

При обращении заявителя в письменной форме срок рассмотрения жалобы в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения Алешино  Петрову В.Н.
 5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Рамешковский район» - сельское поселение Алешино в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и в центре для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Алешино.

 Глава сельского поселения Алешино:                                  В.А.Кричкин